Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Сказка» деревни Хмелинец Елецкого муниципального района

ПРИКАЗ:

от 30.06.2023                                                                                             № 38

Об организации горячего питания
в МБДОУ детском саду «Сказка» д.Хмелинец
во втором полугодии 2023 года

       В соответствии с приказом отдела образования администрации Елецкого

муниципального  района  от  27.06.2023  №187  «Об организации  питания  во

втором  полугодии  2023  года в  образовательных  учреждениях  Елецкого

муниципального района» и в целях повышения качества питания в ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей, посещающих  дошкольное образовательное

учреждение из расчёта 116 рублей в день на одного ребенка, из них 60 рублей за

счёт  средств  бюджета  Елецкого  муниципального  района,  56 рублей за  счёт

средств, взимаемых с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за ребёнком.

Организовать питание детей-инвалидов, детей сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, детей с туберкулёзной интоксикацией, детей участников

специальной  военной  операции,  погибших  при  выполнении  задач  в  ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

республики,  Луганской  военной  республики,  Запорожской  и  Херсонской

областей  из  расчёта  116  рублей  в  день  за  счёт  средств  бюджета  Елецкого

муниципального района.

2.  Использовать  в  питании  дошкольников  принцип  многоканального

финансирования:  средства  муниципального  бюджета,  родительскую  плату,

спонсорскую помощь.

3. Организовать полноценное горячее питание для воспитанников.

4. Питание детей МБДОУ детского сада «Сказка» д.Хмелинец производить в

течение  года  за  исключением  выходных  и  праздничных  дней,  дней,

пропущенных по болезни.

5.  В  питании  детей,  посещающих  МБДОУ  детский  сад  «Сказка»

д.Хмелинец, использовать  продовольственное  сырье  растительного

происхождения,  выращенного  в  организациях  сельскохозяйственного

назначения,  на  учебно-опытных  участках  и  садовых  участках  при  наличии

результатов  лабораторно-инструментальных  исследований  указанной

продукции, подтверждающих ее качество и безопасность.

6. Обеспечить постоянный контроль за качеством поступающего сырья и

продуктов  питания,  технологией  приготовления,  качеством  готовых  блюд,

целевым использованием средств, предназначенных на питание детей.

7. Предоставлять ОГБУ «Липецкая областная ветеринарная лаборатория»

продукты  питания  для  лабораторных  исследований  в  рамках  пищевого

мониторинга в соответствии с планом на 2023 год.

8.  В  случае  выявления  недоброкачественной  пищевой  продукции  по

результатам  проведенных  лабораторных  исследований  незамедлительно

направлять  информацию  в  отдел  образования  администрации  Елецкого

муниципального района (с приложением копии документа,  подтверждающего

несоответствие качества товара).

9. Оперативно доводить до сведения отдела образования информацию о

нарушениях по доставке продуктов питания и их качестве.

10.Принимать  меры  по  расторжению  контрактов  с  поставщиками

продуктов  питания  при  наличии  нарушений  санитарно-эпидемиологического

законодательства.

11.  Обеспечить  выполнение  Постановления  Правительства  РФ  от

05.10.1999  г.  №1119  «О  мерах  по  профилактике  заболеваний,  связанных  с

дефицитом йода» в части включения в рацион питания воспитанников ДОУ,

продуктов, обогашённых витаминами и йодированной солью
12. Контроль: исполнения данного приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
` оо олядетскимсадом «Сказка» д.Х мелиня с Е.Ю.Белых